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Referencia

Publicador

Nombre del operador

Marca

Submarca

Fecha

Lista de Ingredientes

Valor Energético ((kJ) 1362 kJ

Valor Energético (Kcal) 323 kcal

Grasas 8 g

Saturadas 4,6 g

Hidratos de carbono 55,3 g

Azúcares 55,3 g

Proteínas 7,5 g

Sal 0,2 g

Valor Energético ((kJ) 273 kJ 3%

Valor Energético (Kcal) 65 kcal 3%

Grasas 1,6 g 2%

Saturadas 0,9 g 5%

Hidratos de carbono 11,1 g 4%

Azúcares 11,1 g 12%

Proteínas 1,5 g 3%

Sal 0,04 g 1%

Contenido neto

Tipo de leche tratada Entera Elaboración Industrial

Envase Lata

Bio No

740 Gramos

Datos extendidos

Tratamiento de la leche Condensada

Condiciones de 

conservación

Una vez abierto conservar tapado en el frigorífico, y consumir antes de 2 

semanas.

Nutrientes

Preparado 100 GR

Preparado 20 GR

Leche, azúcar, lactosa.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Leche Contiene 

El Castillo

19/11/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Leche condensada. Materia grasa: 8%. Extracto seco magro lácteo: 20%.

08410100002118

NESTLE

Nestlé España, S.A.

Dirección del operador
Edificio Nestlé, 08950 Esplugues de Llobregat, 

Barcelona.

08410100002118

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción EL CASTILLO Leche Condensada Entera Lata 740g



Sin lactosa

Sin gluten

Modo conservación

Halal

Vegano

Vegetariano

Característica salud

Peso

No

Sí

Sin proteínas de legumbres, Sin trazas de soja, Sin trazas de pescado

740 g

Sí

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

Lugar fresco y seco

Sí

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No


